РУДЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                                        Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2016                                                                                                                             № 14-29

О внесении изменений в решение Рудянского сельского Совета депутатов от 14.05.2012 № 31-69 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Рудянского сельсовета Канского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 № 613 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», в соответствии со ст. 23 Устава Рудянского сельсовета Канского района Красноярского края, Рудянский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рудянского сельского Совета депутатов от 14.05.2012 № 31-69 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Рудянского сельсовета Канского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.6.3 пункта 2.6 Правил изложить в следующей редакции:

«2.6.3. Текущий и капитальный ремонт, содержание, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования, мостов, тротуаров и иных транспортных инженерных сооружений в границах муниципального образования (за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения) осуществляется специализированным организациями по договорам с администрацией муниципального образования в соответствии с планом капитальных вложений.

Дорожные работы проводятся только после утвержденной (согласованной), Главой администрации муниципального образования, схемы организации дорожного движения, которая должна быть разработана в соответствии с требованиями ОДМ 218.6.019-2016 «Рекомендации по организации движения и ограждению мест производства дорожных работ».

При этом, перед началом производства работ уведомление о месте и сроках проведения работ, а также утвержденная схема передаются организацией — исполнителем в подразделение Госавтоинспекции, осуществляющей федеральный государственный надзор в области безопасности дорожного движения на данном участке дороги, не менее чем за одни сутки.

При проведении долговременных работ, длительностью более 5 суток, владелец автомобильной дороги должен проинформировать в письменном виде соответствующее подразделение Госавтоинспекции об адресе участка, на котором намечено проведение работ, сроках их проведения не менее чем за 7 суток.

Государственный контроль (надзор) за соблюдением требований обеспечения безопасности дорожного движения в местах производства дорожных работ осуществляется подразделениями ГИБДД. Владельцами автомобильных дорог осуществляется контроль соответствия организации движения и ограждения мест производства дорожных работ по утвержденной схеме  организации дорожного движения.».

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления с.Рудяное».

       3. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на комиссию по местному самоуправлению и социальной  политике.

Глава Рудянского сельсовета                                                                                   Ж.С. Константинова

Председатель Рудянского сельского Совета депутатов

                     Е.В. Франтикова